2

Дело №05-0187/43/2024

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении
20 июня 2024 года                   г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Дахневич Е.Д., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности генерального директора *** Клименко Владимира Павловича по ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
у с т а н о в и л:

Судебное рассмотрение данного дела было назначено на ***года на *** мин.

В судебное заседание директор *** Клименко В.П. не явился, сведения в подтверждение надлежащего извещения последнего в суд не поступили.

Согласно ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ, в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело может быть рассмотрено, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.

Согласно ст. 29.7 ч.1 п.7 КоАП РФ, при рассмотрении дела об административном правонарушении выносится определение об отложении рассмотрения дела в случае необходимости явки лица, участвующего в рассмотрении дела.

Принимая во внимание вышеизложенные требования закона, а также отсутствие сведений о надлежащем извещении лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, суд приходит к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела с целью обеспечения возможности лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, участия в судебном заседании.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.7 КоАП РФ, мировой судья

о п р е д е л и л :

Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении в отношении директора *** Клименко Владимира Павловича по ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на ***года, на ***мин., в помещении судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория), расположенного по адресу : г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29.
О времени и месте рассмотрения дела известить Клименко Владимира Павловича.

Определение обжалованию не подлежит.

Мировой судья

                    Е.Д.Дахневич